[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, juntamente  com o Departamento Competente para que sejam realizados estudos no sentido de acabar com a sujeira de casas, barracões e fábricas abandonadas.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°          DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Requeiro à Mesa, na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson, estudos no sentido de acabar com a sujeira de casas, barracões e fábricas abandonadas.
JUSTIFICATIVA

É notório para toda população de nossa cidade que casas, barracões e fábricas abandonadas só servem para acumulos de sujeira, criações de animais peçonhentos e ponto para usuário de drogas e prostituição, diante do exposto solicito  providências dos departamentos competentes para acabar com este problema ,que a muito vem trazendo transtornos a nossa população.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 21 de outubro de 2009.

                  VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
“JOÃO CARTEIRO”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]